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Ministria ¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé

IMPLEMENTIMI I STANDARDEVE TE ZHVILLIMITN DHE TE MESUARIT NE

FEMI]ERINE E HERSHME
PLANI I AKTIVITETIT
TEMA E Festat
AKTIVITETIT
Fusha e ZHVILLIMI SOCIAL DHE EMOCIONAL
zhvillimit dhe Nénfusha;Zhvillimi social
nénfusha:
Standardi: RS - . ) - e
Standardi 2 : Fémija mund té ndérveproj me personat pérreth(té rritur dhe fémijé té tjeré)
Treguesi: - ] ) ) o . .
Fémija shogérohet me bashkémoshatarét, ka shoké né shkollé, lagje, kopsht etj.
Néntema:Dita e balonave
Rezultati i pritur:
1.Fémija pérjeton festén
Materialet dhe mjetet:Balonat
Organizimi I aktivitetit:
Njé dité mé paré njoftojmé fémijét gé té sjellin balona.
o Pyesim fémijés se a ju pélgejné balonat kur [ pérdorim, pér cilat festa, si géndrojné né
Planifikimi I ajr, me gka mbushen balonat etj.
aktivitetit Edukatorja u tregon fémijéve pér festén e balonavese si pér heré té pari filloi té festohet
té té meésuarit: | né njé shtet té largét — Kiné dhe se ata e quanin Pranvera fluturuese.
Zhvillohet aktiviteti [ frymarjes “Fryrje-shfryrje e balonave (fémijét sé bashku me ed.
imitojné me gojé duke marr dhe duke liruar frymén, ata imitojné shfryerjen me gjeste
duke u ulur dhe u zvogluar)




Ndajmé fémijét né kénde dhe u ipen punimet té pérgaditura nga edukatorja pér

Edukatorja sé bashku me fémijét, me balona né duar dalin tek sheshi I qytetit, gjaté
rrugés, fémijét argétohen me vjersha e kéngé té mésuara meé paré.

Ndalojmé te parku I qytetit dhe né ményré té org
zhvillimi I disa aktiviteteve té pérbashkéta




Reflektimi pas
realizimit té
aktivitetit

Té gjithe fémijét morrén pjesé, pasi qé ishin té njoftuar njé dité mé paré pér festén.




